Itaque Danus admodum indignans Stenoni clavum, hoc conventu repudiarum, esse restitutum, & considerans suas optatum praxes non habituras eventum, quamdiu cum Vandalicis confederatio urbibus, Sueones

animaret. Propterea mense Novembri, Lubecensibus ad colloquium vocatis, quibus Sueonum præcipue imputavit rebellionem, merces restituit ablatas, & negotiandi pristinam in Dania Norvegiaque libertatem, hoc ipsos pacto, sibi aliquandiu devinciens.

Anno MCDXCII. Cæpit Johannes Moschoviæ Dux, arcem de suo vocatam nomine Ivanogrodium, ex oppositu Narviæ moliri; Quando cum illo Danus constituere fœdus in Sueones deliberat. Profecto quod tantoperè fatigent se identidem Reges Danorum, pro regni Suetici recuperatione, ut etiam hujus gratiâ cum schismaticis & barbaris pacisci non vereantur Principibus; contra verò quod Sueones omnibus reluctentur viribus Danorum societati, argumento nobis est clarissimo; Danos plus ex colligatione regnorum commodi percepisse, quàm Sueones, hosque servos, illos dominos sub unione Scondianorum exstitisse sceptrorum.

Anno MCDXCIII. Præpositus Roschildensium, Legatus à Johanne in Moschoviam transmissus, Oratores Moschi secum in Daniam adduxit, quibus amplissimas spondit Rex ditiones Finlandiæ, nimirum Egrepe, Lasche atque Savalaciam, Moschoviæ Principi subjugandas, si subsidio illius Sueciâ potiretur. Illud verò promptè Ducis nomine promittunt legati, simulque rogati, nè Lubecenses Sueonum confœderatos in Moschovia tolerent negotiantes, suam Dano pollicentur simul operam, & per Norvegiam properant in patriam. Nec contentus hoc Johannes fœdere, firmiter multò pangit V. Maji die, cum Jacobo Scotorum Rege, fororis filio in hostes perpetuum quoslibet.

His proindè Johannes animosior effectus, Sueonibus cladem minatur horrendam, ni quantocyùs se throno dignarentur, à Danis Moschisque inferendam. Verùm his nequaquam moventur minis, quorum etiam permulti, antea Johannis faventes promotioni, nunc impio cum Moschis ipsius cognito fœdere, illum maximoperè detestantur. Interea Moschus arma parat in Sueones, & imprimis Lubecensium in Moschovia negotiatores crudeliter mulctat; mercibus spoliatur, captivatque. Quamobrem Lubecenses, & focii Vandalicarum urbium inhabitatores, tantà Johannis perfidiâ offensi, novum, longeque stabilius cum Suecis ineunt fœdus in Danos, iis necessarium spondentes commearum, belli pacisque tempore importandum, atque statuentes cum hoste nequaquam transigendum, citra liberum utriusque partis assensum. Et quidem horum accessione fociorum, non minùs audaciæ accrevit Stenoni, quam Johanni nuper ex Scoti & Moschi confœderatione, hos impostero minimè formidanti adversarios.

Denique XXI. Novembris die, Lubecensium Præful, ex commissione Imperatoris, Johannem & Fridericum feudo investivit Holfatiæ Stormariæque.

Anno MCDXCIV. Moschus ex pacto cum Danis contracto, Sueonibus in Finlandia clades intulit maximas. Steno autem domi formidans Johannis irruptionem, integrum regni exercitum contra Moschos educere consultum non arbitratur. Nec minùs illum à subsidio Finlandis adferendo, plures diadematis Suetici distrahunt competitores. Siquidem Fridericus Holfatiæ Dux, illud germano invidens Johanni, & Ferdinandus, Cæsaris Maximiliani filius, se perveteri Sueticorum Regum profapiâ ortum comprobans, Stenoni certatim literis, muneribus & promissis destinatis, sceptrum Sueciæ captaverint. Sed cum Johanni potiore id jure competeret, consilio Senatus, Legatis ad ipsum III. Maji expeditis, colloquium Ludosiæ feriis habendum Pentecostes, de controversiarum transactione, ac Regis inductione, Gubernator obtinuit.

Unde

Unde Fridericus spe suâ frustratus, à iratre, totius Scandiae dominium assecuturo, poscit Lalandiam, Falstria atque Mœoniam, Daniæ provincias, sibi velut regio filio, quondam aliis Regum liberis concessas, in feudum attribuendas. Et quod esset repulsam passus, usque fertur indignè mater tulisse Dorothea, Friderico magis quam Johanni propensa, huicque insuper aliis de causis offensa, quod gallinaceo Johannem jusculo venenis condito, necare tentaverit. Quo tamen acognito non ad mortem sed insaniam redactus solùm, pro mentis integritate recuperandâ, votivam pedibus suscipit nudis peregrinationem, ad sacrosanctum Sternbergæ cruorem. Ità Laurentius Arosiensis hanc memorat historiam, ast secus fermè illam recenset Huitfeldius.

Hanc propter Regis infirmitatem, Ludosienfi non procedente colloquio, Sueones mense Augusto Stocholmiæ congregati, regno iterum consultissimum censent, ut censuris liberetur Romanis, belloque cum Danis & Moschovitis, Johannem sanitati nunc restitutum, Suetico tandem ornare axiomate, modò constitutionibus anni MCDLXXXIV. non reluctaretur, & hoc super negotio ad proximum Junii XXIV. diem, Calmarniæ alium frequentare conventum. Quocirca Dani, voluntate Sueonum perceptâ, idem approbarunt, Norvegique, colloquium.

Anno MCDXCV. Johannes frequentissimâ instructissimâque Calmarniam versus classe navigaturus, ut Sueones in colloquio suæ redderet voluntati obsequentiores, Moschis Finlandiæ mandat infestationem. Hujus autem Steno fraudis ignarus, non apparatus Regis adventantis, haud imparatior Calmarniæ obvertit proras, adverso nimis diu vento detentas. Interim Johannes ipsum in sinu præstolans finitimo, aquis & flammis nonnulla perdidit navigia, quorum uno thesaurus, & documenta, conventui admodum necessaria veherentur; illoque tantoperè consternatus inæstimabili detrimento, ut omni Sueciæ in conventu obtinendæ abjectâ fiduciâ, in Daniam mœstissimus remearet. Quam, velut & Norvegiam, nè Sueones hinc occasionem invadendi captarent, Legatis Rotnebygiæ post se relictis, mandat à Stenone adveniente, XXX. annorum inducias impetrare.